[image: image1.png]

Сельская Дума

Сельского поселения
«Деревня Младенск»

РЕШЕНИЕ
от  04.04.2016г.

 №  8
от  27 апреля 2016 г.                                                                               №   6
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О КОМИССИИ СЕЛЬСКОЙ ДУМЫ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ДЕРЕВНЯ МЛАДЕНСК" ПО КОНТРОЛЮ ЗА ДОСТОВЕРНОСТЬЮ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ  ДЕПУТАТАМИ СЕЛЬСКОЙ ДУМЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ДЕРЕВНЯ МЛАДЕНСК"

В соответствии с Федеральным  законом  от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Уставом сельского поселения «Деревня Младенск» Сельская Дума сельского поселения
РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о комиссии Сельской Думы сельского поселения "Деревня Младенск" по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Сельской Думы сельского поселения "Деревня Младенск" (приложение N 1).

2. Утвердить состав комиссии Сельской Думы сельского поселения "Деревня Младенск" по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Сельской Думы сельского поселения "Деревня Младенск» (приложение N 2).

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения
"Деревня Младенск "                                                           С.П.Муравьёва
Приложение N 1

к Решению

Сельской Думы
Сельского поселения
«Деревня   Младенск"

от 27  апреля 2016 г. N 6
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ СЕЛЬСКОЙ ДУМЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
"ДЕРЕВНЯ МЛАДЕНСК" ПО КОНТРОЛЮ ЗА ДОСТОВЕРНОСТЬЮ

СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, ПРЕДСТАВЛЯЕМЫХ ДЕПУТАТАМИ

СЕЛЬСКОЙ ДУМЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ДЕРЕВНЯ МЛАДЕНСК"

1. Общие положения

1. Комиссия Сельской думы сельского поселения "Деревня Младенск" по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Сельской Думы сельского поселения "Деревня Младенск" (далее - комиссия), является постоянно действующим органом Сельской Думы сельского поселения "Деревня Младенск" (далее – Сельская Дума) и образуется на срок полномочий депутатов Сельской Думы очередного созыва.

2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Уставом сельского поселения "Деревня Младенск", законами Калужской области, регламентом Сельской Думы, а также настоящим Положением.

3. Комиссия создается из числа депутатов Сельской Думы на основании письменного заявления в составе председателя и членов комиссии.

4. Полномочия председателя и членов комиссии прекращаются в порядке, установленном регламентом Сельской Думы.

2. Задачи комиссии и направления ее деятельности

5. Основными задачами и направлениями деятельности комиссии являются проведение проверок достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Сельской Думы, и проведение проверок соблюдения депутатами Сельской Думы ограничений и запретов, установленных федеральными законами и законами Калужской области.

3. Полномочия комиссии

6. Комиссия по направлениям своей деятельности осуществляет следующие полномочия:

1) принимает от депутата Сельской Думы сведения о его доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по форме, утвержденной Указом Президента РФ от 23.06.2014 N 460;
2) рассмотрение заявления депутата о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

3) проведение проверок достоверности и полноты сведений о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами, а также соблюдения депутатами установленных действующим законодательством ограничений и запретов;

4) вносит в проект повестки заседания Сельской Думы предложения по изменению настоящего Положения и состава комиссии;

5) принимает решение о размещении полученных от депутатов Сельской Думы сведений указанных в подпункте 1 настоящего пункта, на официальном сайте администрации муниципального района "Жиздринский район" в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;

6) осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством Калужской области.

 7. Комиссия при осуществлении проверок, указанных в    пункте 6 настоящего Положения, вправе:

1) обращаться в пределах своей компетенции в органы государственной власти, иные государственные органы, органы местного самоуправления, в организации и к гражданам по вопросам, относящимся к ее ведению. Запрашивать и получать в установленном порядке справочные, аналитические, статистические и иные материалы, необходимые для работы комиссии в соответствии с ее компетенцией;

2) заслушивать депутата Сельской Думы, в отношении которого принимается решение о проведении проверки или проводится проверка, на заседании комиссии, а также иных лиц, участвующих в заседании комиссии;

3) изучать дополнительные материалы, представленные депутатом Сельской Думы, в отношении которого проводится проверка, и приобщать их к материалам проверки.

4. Полномочия председателя комиссии и членов комиссии

8. Председатель комиссии осуществляет следующие полномочия:

1) организует работу комиссии, в том числе формирует проекты повесток дня заседаний комиссии на основании поступившей в Сельскую Думу информации, подлежащей рассмотрению комиссией, и списки лиц, приглашенных для участия в ее заседаниях;

2) обеспечивает информирование членов комиссии, других депутатов Сельской Думы и приглашенных лиц о дате и времени проведения заседания комиссии и о повестке дня;

3) ведет заседание комиссии;

4) представляет комиссию без какого-либо дополнительного документального подтверждения своих полномочий;

5) подписывает документы комиссии;

6) направляет членам комиссии материалы, связанные с деятельностью комиссии;

7) дает поручения членам комиссии в пределах своих полномочий;

8) контролирует исполнение решений и поручений комиссии;

9) организует ведение документации комиссии;

10) организует освещение деятельности комиссии в средствах массовой информации;

11) в течение 14 дней со дня истечения установленного федеральным законом срока для представления в комиссию депутатами Сельской Думы сведений, указанных в   пункта 6 настоящего Положения, направляет такие сведения председателю Сельской Думы для размещения на официальном сайте администрации муниципального района "Жиздринский район" в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;

12) осуществляет иные полномочия в соответствии с регламентом Сельской Думы и настоящим Положением.

9. Члены комиссии осуществляют следующие полномочия:

1) участвуют в обсуждении рассматриваемых на заседаниях комиссии вопросах и принятии решений, а также в осуществлении контроля за выполнением принятых комиссией решений;

2) принимают личное участие в заседаниях комиссии;

3) участвуют в работе по выполнению решений комиссии и контролю за их выполнением;

4) выполняют решения и поручения комиссии, поручения ее председателя;

5) в случае невозможности выполнения в установленный срок решений и поручений, информирует об этом председателя комиссии с предложением об изменении данного срока;

6) осуществляют иные полномочия в соответствии с основными задачами и направлениями деятельности комиссии.

5. Порядок работы комиссии

10. Основными организационными формами работы комиссии являются заседания комиссии.

11. Комиссия ежегодно до 30 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом, принимает сведения о его доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

12. Хранение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Сельской Думы, осуществляется председателем комиссии, до истечения срока полномочий соответствующего депутата, после чего указанные сведения передаются в архив.

13. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. Заседание комиссии проводит председатель комиссии.

14. Заседание комиссии проводятся открыто.

15. О дне, времени, месте проведения и проекте повестки заседания комиссии председатель комиссии уведомляет членов комиссии и лиц, приглашенных на заседание комиссии, не позднее чем за два дня до начала заседания комиссии.

16. Члены комиссии обязаны присутствовать на заседании комиссии. О невозможности присутствовать на заседании комиссии член комиссии заблаговременно информирует председателя комиссии.

17. Внеочередные заседание комиссии могут созываться по инициативе председателя комиссии.

18. Во время заседания комиссии ведется протокол, который подписывается председательствующим на заседании.

19. На заседании комиссии ведется протокол. Протокол оформляется в десятидневный срок.

20. В заседании комиссии могут участвовать депутаты Сельской Думы, не входящие в состав комиссии, и приглашенные лица.

Приложение N 2

к Решению

Сельской Думы
Сельского поселения
"Деревня Младенск"

от 27 апреля  2016 г. N 6
СОСТАВ

КОМИССИИ ПО КОНТРОЛЮ ЗА ДОСТОВЕРНОСТЬЮ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ДЕПУТАТАМИ СЕЛЬСКОЙ ДУМЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ " ДЕРЕВНЯ МЛАДЕНСК»

 Муравьёва С.П. - председатель комиссии, депутат Сельской Думы  сельского поселения «Деревня Младенск»;
Янмурзаева К.Я..- зам. председателя  комиссии,  депутат Сельской Думы сельского поселения «Деревня Младенск»;
  Воробьёва Л.Е.. - секретарь комиссии, депутат Сельской Думы сельского поселения «Деревня Младенск»;